АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2018 № 2712
О внесении изменения в тарифы на услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями городского
округа Домодедово, утвержденные
постановлением Администрации
городского округа Домодедово
от 02.10.2018 № 2313

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 02.06.2014 № 1-4/588 «Об утверждении Порядка установления органами местного самоуправления городского округа Домодедово тарифов на услуги (работы), размера платы за услуги (работы), стоимости услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденные постановлением Администрации городского округа Домодедово от 02.10.2018 № 2313 следующее изменение:

1.1. Раздел «Муниципальное автономное учреждение дополнительного профессионального образования (центр развития образования)» дополнить строками 11-26 следующего содержания:
	 11
	Проведение экзамена для трудовых мигрантов
	1
	1,5 часа
	2
	4900

	12
	Проведение экзамена для лиц, претендующих на получение разрешения на временное проживание
	1
	2,5 часа
	2
	5300

	13
	Проведение  экзамена для лиц, претендующих на получение вида на жительство
	1
	2,5 часа
	2
	5300

	14
	Проведение повторного тестирования (пересдача) одного субтеста по русскому языку как иностранному или одного модуля по истории России или по основам законодательства РФ
	1
	0,5 часа
	2
	1700

	15
	Проведение повторного тестирования (пересдача) одного субтеста по русскому языку как иностранному и одного модуля по истории России или по основам законодательства РФ
	1
	0,5 часа
	2
	1800

	16
	Оформление и выдача дубликата в случае утраты или неправильного оформления по вине экзаменуемого
	1
	0,5 часа
	1
	1000

	17
	Проведение комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для трудовых мигрантов для жителей Донецкой и Луганской областей Украины
	1
	2,5 часа
	5
	2500

	18
	Проведение комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, претендующих на получение разрешения на временное проживание для жителей Донецкой и Луганской областей Украины
	1
	1,5 часа
	3
	2700

	19
	Проведение комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, претендующих на получение вида на жительство для жителей Донецкой и Луганской областей Украины
	1
	1,5 часа
	3
	2700

	20
	Индивидуальная консультация психолога системы образования
	1
	1 час
	1
	2345

	21
	Инфологика (базовый уровень, 1-й год обучения)
	8
	2 часа
	5
	1900

	22
	Клуб юных математиков
	8
	1,5 часа
	5
	2140

	23
	Консультация психолога по результатам тестирования школьника по вопросам профессионального самоопределения
	1
	1 час
	1
	1160

	24
	Подготовка к школе
	8
	1,5 часа
	5
	2140

	25
	Проведение тестирования для школьников по вопросам профессионального самоопределения
	1
	2 часа
	5
	830

	26
	Спортивный маджонг
	1
	1,5 часа
	7
	215

2.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа

                                А.В. Двойных